
​РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ

Општинска управа

Одељење за урбанизам и

имовинско правне послове

Број предмета: ROP-ALE-42952-ISAWHA-3/2022

Заводни број: III/07-351-132/2021

Дана  17.02.2021. године

А л е к с и н а ц

 

Општинска управа општине Алексинац, Одељење за урбанизам и имовинско правне послове, решавајући по усаглашеном захтеву
инвеститора: Општине Алексинац, са седиштем у Алексинцу ул. Књаза Милоша број 169, коју заступа председник општине Далибор
Радичевић, преко пуномоћника Зорана Јовића, за издавање одобрења за извођење радова, на основу члана 145. став 3. Закона о планирању и
изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020 и
52/2021), члана 28. став 4. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број
68/2019) и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016) доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

О ОДОБРЕЊУ ИЗВОЂЕЊА РАДОВА

 

ОДОБРАВА  СЕ  инвеститору: Општини Алексинац, са седиштем у Алексинцу ул. Књаза Милоша број 169, матични број: 071730075, ПИБ:
100313169, извођење радова на реконструкцији улице Књаза Милоша у Алексинцу на катастарским парцелама кп. бр. 2907 и 1177/3 у КО
Алексинац варош, и то:

ФАЗА 1:

Обухвата реконструкцију улице Књаза Милоша од улице Мајора Тепића до улице Војске Југославије у дужини од 191,73 метра. Уз паркинг места су
тротоари и пешачке површине које се реконструишу и пројектован су до објеката постојећих зграда. Ширина улице је 6.5метра, а број паралелних паркинг
места на првом делу је 49. Укупна дужина цеви пројектоване атмосферске канализације је 179 метра, цеви су коруговане полипропиленске ободне
крутости СН10 пречника 500 милиметара. Подужни нагиб коловоза код првог дела улице је 0,47%, 1,10% и 4,22%.

ФАЗА 2:

Обухвата реконструкцију улице Књаза Милоша од улице Тихомира Ђорђевића до улице Момчила Поповића у дужини од 222,06 метра. Ширина улице је
6.6метра, а Паркинг места на овом делу улице су пројектована тако да на местима где су тротари ужи се налазе паралелна паркинг места а на деловима
улице где су шири тротоари пројектова су коса паркиннг места јер на тим деловима има места за коса П.М. Укупан пројектован број косих паркинг места
је 34 П.М. а број паралелних паркинг места на овом делу је 13 П.М. Укупна дужина цеви пројектоване атмосферске канализације је 204 метра, цеви су
коруговане полипропиленске ободне крутости СН10 пречника 500 милиметара. Подужни нагиб коловоза код првог дела улице је 0,28%, 5,26% и 0,71%.

 

 Категорија објекта: Г, класификациони број: 211201, учешће у укупној површини објекта - 90% (Остали путеви и улице), и 222312, учешће у
укупној површини објекта – 10 % (Јавна канализациона мрежа). Предрачунска вредност радова 61.338.273,80 динара.

Решење о одобрењу извођења радова се издаје на основу локацијских услова Број: ROP-ALE-42952-LOC-1/2021 заводни број:
 III/07-353-86/2021 од 21.12.2021. године.

Радови ће се обавити на основу идејног пројекта реконструкције улице Књаза Милоша на кп.бр. 2907 и 1177/ К.О. Алексинац варош израђеног
од стране овлашћеног пројектанта: Драгослав Ћирић ПР, Пројектни Биро Град Пут, Лозница, Ул. Плоча ББ., 15300 Лозница Главни пројектант:
Драгослав Ћирић, дипл.инж.грађ. лиценца бр. 315 Ј479 10, кога чине:

0.  Главна свеска. Глави пројектант: Драгослав Ћирић, дипл.инж.грађ. лиценца бр. 315 Ј479;
2.2. Пројекат саобраћајнице: Драгослав Ћирић, дипл.инж.грађ. лиценца бр. 315 Ј479;
3.1. Пројекат хидротехничких инсталација: Драгослав Ћирић, дипл.инж.грађ. лиценца бр. 315 Ј479 и
9. Пројекат пејзажне архитектуре и хортикултуре: Драгослав Ћирић, дипл.инж.грађ. лиценца бр. 315 Ј479.

 

Инвеститор је у обавези да овом органу поднесе пријаву радова из става 1. овог диспозитива почетка извођења радова.

Решење о одобрењу извођења радова престаје да важи ако се не изврши пријава радова у року од три године од дана правноснажности
решења.

У случају штете настале као последица примене техничке документације, на основу које је издата грађевинска дозвола или решење из члана
145. овог закона, за коју се накнадно утврди да није у складу са прописима и правилима струке, за штету солидарно одговарају пројектант који



је израдио и потписао техничку документацију, вршилац техничке контроле и инвеститор.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

Општина Алексинац, са седиштем у Алексинцу ул. Књаза Милоша број 169, поднела је дана 10.02.2022. године, преко пуномоћника, усаглашен
захтев за издавање одобрења за извођење радова на реконструкцији улице Књаза Милоша у Алексинцу на катастарским парцелама кп. бр.
2907 и 1177/3 у КО Алексинац варош.

Уз првобитно поднет и усаглашен захтев инвеститор је поднео следећу документацију:  

Идејни пројекат реконструкције улице Књаза Милоша у Алексинцу на катастарским парцелама кп. бр. 2907 и 1177/3 у КО Алексинац
варош, израђеног од стране овлашћеног пројектанта: Драгослав Ћирић ПР, Пројектни Биро Град Пут, Лозница, Ул. Плоча ББ., 15300 Лозница.
Главни пројектант: Драгослав Ћирић, дипл.инж.грађ. лиценца бр. 315 Ј479;
Услове за пројектовање и прикључење објекта на систем за транспорт природног гаса-решење о одобрењу за  прикључење издато од
стране Предузећа за изградњу гасоводних система, транспорт и промет природног гаса ЈУГОРОЗГАС а. д. Београд, број  Н/И-37 од
07.02.2022. године;
доказ о уплати накнаде за ЦЕОП;
овлашћење за заступање-пуномоћје.

 

Одељење је утврдило да је инвеститор у остављеном року поступио по Решењу овог Одељења о одбацивању поднетог захтева због формалних
недостатака Број:ROP-ALE-429523-ISAW-1/2022 заводни број: III/07-351-90/2022 од 09.02.2022. године, и новим, усаглашеним захтевом,
отклониo недостатке наведене у Решењу.

 

У складу са чланом 19. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, преко Е-катастра од надлежне Службе
за катастар непокретности прибављен је лист непокретности број: 1863 и 2836 К.О. Алексинац варош, и утврђено постојање одговарајућег
права на објекту и земљишту.

На основу члана 3. став 2. тачка 6) Правилника о посебној врсти објеката и посебној врсти радова за које није потребно прибављати акт
надлежног органа, као и врсти објеката који се граде, однoсно врсти радова који се изводе, на основу решења о одобрењу за извођење радова,
као и обиму и садржају и контроли техничке документације која се прилаже уз захтев и поступку који надлежни орган спроводи "Службени
гласник РС", број 2/2019) за радове из диспозитива овог решења (уређење и реконструкција саобраћајница и других слободних површина у
оквиру њихове постојеће регулације у складу са фактичким стањем на терену) орган надлежан за издавање грађевинске дозволе издаје решење
о одобрењу за извођење радова из члана 145. Закона о планирању и изградњи.

 

Имајући у виду да је подносилац уз захтев, поднео сву потребну документацију из члана 145. Закона о планирању и изградњи као, да су
прибављени докази о уплати, одлучено је као у диспозитиву овог решења.

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба Министраству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре
Републике Србије-Нишавски округ-Ниш у року од 8 дана од дана пријема истог. Жалба се предаје преко овог одељења са доказом о плаћеној 
административној такси у износу од 490,00динара.

 

 

НАЧЕЛНИЦА:

Анита Недељковић, дипл.инж.грађ.


